
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» октября 2020 года № 368/18-20-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Регламент 

Городской Думы города  

Южно-Сахалинска, принятый 

решением Городской Думы города 

Южно-Сахалинска от 03.10.2014 

№ 2/1-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 25 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 

Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый 

решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, 

следующие изменения: 

1) пункт 4 части 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные  

в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;»;  

2) пункт 4 части 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:  

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные  

в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;»;  

3) в статье 17: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Зарегистрированный проект решения направляется председателем Думы  

для рассмотрения в соответствующий постоянный комитет. Одновременно 

зарегистрированный проект решения, в соответствии со статьей 17.1 Регламента, 

направляется в структурные подразделения аппарата Городской Думы (далее – 

структурные подразделения Думы) для подготовки заключений.  

Также проект решения направляется в организационный отдел Управления 

организационного обеспечения для размещения электронной версии пакета документов  

на локальном веб-сервере Городской Думы.»; 

б) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Комитет на своем заседании рассматривает проекты решений при наличии 

заключений структурных подразделений Думы, за исключением случаев, указанных  

в статье 17.1 настоящего Регламента.»;  

в) в части 12 слова «в части 3 настоящей статьи» заменить словами «в статье 17.1»; 

4) дополнить статьей 17.1 следующего содержания: 

«Статья 17.1 Заключения структурных подразделений Думы на проекты решений 

Городской Думы 

consultantplus://offline/ref=152E8A1602B6638B1879F27679ED447C319C47770F25626DF7C2A6DFF9877556CCF4307E85F381D8C17BB8D44FF71B3CBC98ACC057BETCa5X
consultantplus://offline/ref=152E8A1602B6638B1879F27679ED447C319C47770F25626DF7C2A6DFF9877556CCF4307E85F381D8C17BB8D44FF71B3CBC98ACC057BETCa5X


2 

 

1. Заключение Контрольно-счетной палаты не требуется на проекты решений  

по следующим вопросам: 

1) территориального планирования и градостроительного зонирования городского 

округа «Город Южно-Сахалинск»; 

2) согласования отказа от постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками; 

3) присуждения премий Городской Думы в сфере культуры и искусства; 

4) присуждения премий поддержки Городской Думы в сфере образования; 

5) утверждения графических отображений схем границ территорий, прилегающих  

к объектам и организациям, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город  

Южно-Сахалинск»; 

6) утверждения перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе 

«Город Южно-Сахалинск»; 

7) внесения изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  

не требующих увеличения расходных обязательств по существующим видам расходных 

обязательств или введения новых видов расходных обязательств; 

8) принятия отчета начальника Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Южно-Сахалинску о проведенной работе по охране 

общественного порядка и обеспечению безопасности на обслуживаемой территории, 

защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств; 

9) определения (установлении) полномочий, прав и обязанностей лиц, замещающих 

муниципальную должность, не требующих увеличения расходных обязательств по 

существующим видам расходных обязательств или введения новых видов расходных 

обязательств; 

10) рассмотрения актов прокурорского реагирования, не затрагивающих финансовые 

и экономические интересы городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

2. Заключение Правового управления не требуется на проекты решений  

по следующим вопросам: 

1) о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск», внесении в него 

изменений и на уточнения (поправки) к нему; 

2) утверждения отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-

Сахалинск»; 

3) утверждения отчета об использовании бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

4) принятия отчетов Контрольно-счетной палаты; 

5) принятия отчета начальника Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Южно-Сахалинску о проведенной работе по охране 

общественного порядка и обеспечению безопасности на обслуживаемой территории, 

защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств; 

6) утверждения порядков материально-технического оснащения (организационного 

обеспечения) муниципальных учреждений (бюджетных, автономных, казенных); 

7) утверждения отчета о результатах приватизации муниципального имущества 

городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

8) о результатах публичных слушаний по проекту решения Городской Думы  

о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении годового 

отчета об исполнении бюджета городского округа. 

3. При несоответствии представленного проекта решения требованиям Регламента и 

технического Регламента по оформлению проектов решений Городской Думы Управление 

организационного обеспечения готовит заключение, содержащее предложение  

по доработке текста проекта решения. 



3 

 

4. Если проект решения разработан одним из структурных подразделений Думы, 

определенным в настоящей статье, то заключение данного структурного подразделения  

не требуется.»; 

5) абзац первый части 5 статьи 27 дополнить словами «, за исключением случаев, 

указанных в статье 17.1 настоящего Регламента». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  

(Логвинов И.В.). 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы 

города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 

 


